
OBEC TŘESOV 

TŘESOV 6 

675 02  KONĚŠÍN 

IČO: 00599166 

 

 

        

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TŘESOV ZA ROK 2017 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  

 

 

1) Údaje o rozpočtu za rok 2017 

 

Rozpočet na rok 2017 byl schválen zastupitelstvem obce dne 29. 12. 2016. V průběhu roku byla 

přijata rozpočtová opatření č. 1 – 10. 

 

2) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 (v Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2017 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  1 138 600,00 271 290,00 1 409 890,00 1 409 779,04 99,99 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 135 852,00 63 255,00 199 107,00 199 103,50 100,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 52 000,00 52 000,00 52 000,00   

Třída 4 - Přijaté dotace 57 800,00 1 064 626,18 1 122 426,18 1 122 426,18 100,00 

Příjmy celkem 1 332 252,00 1 451 171,18 2 783 423,18 2 783 308,72 100,00 

Třída 5 - Běžné výdaje 1 075 620,00 915 543,09 1 991 163,09 1 990 511,02 99,97 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 252 632,00 929 719,00 1 182 351,00 1 182 350,05 100,00 

Výdaje celkem 1 328 252,00 1 845 262,09 3 173 514,09 3 172 861,07 99,98 

Saldo: Příjmy - výdaje 4 000,00 -394 090,91 -390 090,91 -389 552,35 99,86 

Třída 8 - financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00   

Prostředky minulých let 0,00 394 090,91 394 090,91 393 552,35 99,86 

Opravné prostředky min.let -4 000,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 100,00 

Financování celkem -4 000,00 394 090,91 390 090,91 389 552,35 99,86 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) - - - -   

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je uveřejněna na elektronické úřední desce. 

K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazku a směrnicí pro provedení inventarizace byla 

provedena řádnou inventarizace veškerého majetku a závazků k datu 31. 12. 2017. Inventarizační 

zpráva je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 



Údaje o hospodaření s majetkem obce 

 
Druh majetku   stav k 1.1.2017 stav k 31.12.2017 změny 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   0,00 Kč 16 531,00 Kč 16 531,00 Kč 

    SW Triada MUNIS, ERMS Standard 16531,00       

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 0,00 Kč 

021 Stavby   3 342 414,95 Kč 4 428 940,00 Kč 1 086 525,05 Kč 

  

 
Zaření techn.zhodnocení budovy OÚ-Realizace en.úspor 1086525,05       

022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí   397 845,00 Kč 520 418,00 Kč 122 573,00 Kč 
  

 
MAXI houpačka OH-10 s montáží 65673,00 

  
  

  

 

Travní traktor W2979/102 RIVIERA 106900,00 

  

  

    Vyřazení - Automobil AVIA A F -50000,00       

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   902 384,54 Kč 762 172,23 Kč -140 212,31 Kč 
  

 

Zařazení - Malovaná mapa region Třebíčsko 12947,00 

  

  

  
 

Zařazení - Pivní set z masivního dřeva 200x50cm - 5 ks 11680,00 
  

  
  

 

Zařazení - Vysavač Sencor SVC 8500TI 2738,00 

  

  

  

 

Zařazení - Magnetické tabule - 2 ks 1040,00 

  

  

  
 

Zařazení - NTB Acer Ex2540, 15", i3, 4G 13187,00 
  

  
  

 

Vyřazení DDHM dle návrhu 2/12/2017 -181804,31 

  

  

  

     

  

031 Pozemky   4 792 213,50 Kč 4 791 277,19 Kč -936,31 Kč 
    Pozemkové úpravy - obnova aparátu LS (Kozlany,Jedov) -936,31       

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   76 748,00 Kč 0,00 Kč -76 748,00 Kč 
  

 
Realizace en.úspor,houpačka,traktor - pořízení 1182350,05 

  
  

    Realizace en.úspor,houpačka,traktor - zařazení -1259098,05       

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

 

 

Stav pohledávek k 31. 12. 2017 

  311 - Odběratelé 

 

6 120,00 Kč 

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy  

 

20 300,00 Kč 

315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti – poplatky za odpady 9 300,00 Kč 

 
  Stav základního běžného účtu k 31. 12. 2017 

  231 – Základní běžný účet 

 

549 290,59 Kč 

 
  Stav dlouhodobých závazků k 31. 12 2017 

  459 – Ostatní dlouhodobé závazky  

 

12 000,00 Kč 

 
  Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2017 

  321 – Dodavatelé 

 

23 598,38 Kč 

331 – Zaměstnanci 

 

37 501,00 Kč 

337 – Zdravotní zabezpečení 

 

3 937,00 Kč 

342 – Jiné přímé daně 

 

4 245,00 Kč 

 
  Výsledek hospodaření k 31. 12. 2017 

  Výsledek hospodaření před zdanění 

 

261 097,72 Kč 

Náklady celkem 

 

1 610 908,31 Kč 

Výnosy celkem 

 

1 834 196,03 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění 

 

223 287,72 Kč 

 
  Tvorba a použití peněžních fondů 

  Obec nemá zřízený žádné peněžní fondy 

 
 

  



4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 615 213,09 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2017 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

MF ČR  Dotace na volby do Poslanecké sněmovny PČR 98071 4111 16 142,00 16 142,00 100 

MF ČR  Souhrnný dotační vztah ze SR - výkon stát. správy   4112 57 800,00 57 800,00 100 

MŽP Dotace - program péče o krajinu 15091 4116 20 042,00 20 042,00 100 

MŽP OPŽP - Realizace energetických úspor  15974 4216 405 969,09 405 969,09 100 

KÚ Kraje Vysočina Program obnovy venkova  (Oprava stání před OÚ) 90 4122 108 000,00 108 000,00 100 

KÚ Kraje Vysočina Fond Vysočiny - dotace na webové stránky   4122 7 260,00 7 260,00   

  CELKEM     615 213,09 615 213,09 100 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření pracovníky Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly paní 

Miluší Procházkovou a paní Lenkou Kalinovou dne 9. února 2018. (dílčí přezkoumání hospodaření 

bylo provedeno dne 8. prosince 2017). 

 

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Třesov je součástí závěrečného účtu 

(příloha č. 2). Příloha zveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnuté též na obecním úřadě. 

 

Závěr zprávy :   

Při přezkoumání hospodaření obce TŘESOV za rok 2017 byla zjištěna chyba a nedostatek, která 

nemá závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, 

a to: - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem.  

 

 

Přílohy závěrečného účtu 

Příloha č. 1. – Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

Přílohy závěrečného účtu jsou součástí závěrečného účtu zveřejněného na webových stránkách obce 

(www.tresov.cz), případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

V Třesově dne 7. 3. 2018 

Zpracovala: Ing. Martina Dohnalová 

          Karel Krčál 

         starosta obce 

Zveřejněno dne: 7.3.2018 

Sejmuto dne: 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce na webových stránkách obce www.tresov.cz 

http://www.tresov.cz/
http://www.tresov.cz/


Příloha č. 1. – údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

 



 



 



 



 


